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Rattasõpradele!
18. augustil toimub taas tra-
ditsiooniline Kiili Vänt.

Laps ja jalgratas –
ohud liikluses

Jalgrattaga õpivad 
lapsed sõitma ruttu, 
kuid probleemid te-
kivad siis, kui nad 
liiklusesse lähevad. 
Laste hoolikas ja 
ohutu liiklemine sõl-
tub paljuski meie, 
täiskasvanute, ees-
kujust ja õpetusest.

Kuigi enamik lapsi järgib jalg-
rattaga sõites hoolikalt liiklus-
reegleid, on ikka neid, kes eksi-
vad tahtmatult või teadlikult. 
Sõidetakse hooletult, liiklus-
reegleid rikkudes või suisa oht-
likke manöövreid tehes. Sea-
dusesilm ei ole igal pool ja iga 
kell kohal, vanemad ei näe ega 
noomi ning nooruse uljusega 
kombitakse lubatavuse ja riski 
piire. 

Läbige koolitus
Me ei saa oma laste kõrval 

kogu aeg seista ja sellepärast 
tahan vanematele südamele 
panna, et enne kui lapsed üksin-
da tänavale ja maanteele lasta, 
tuleks läbida jalgratturi kooli-
tus. Õpetage neid oma eeskuju 
ja manitsustega järgima liiklus-
eeskirju ning mõistlikult sõitma. 
Poleks paha, kui te kordaksite 
ka enda jaoks üle kõik jalgrat-
turitesse puutuvad liiklusees-
kirjad. Kindlasti kontrollige üle 
ka rataste tehniline seisund. 

Ohtlikud olukorrad
Politseisse on helistanud mit-

med inimesed, kes on näinud 
Kiili vallas jalgratastega sõitvaid 
lapsi liiklusohtlikes olukorda-
des. Pealtnägijad tunnevad mu-
ret noorte turvalisuse pärast. 
Ohutu liikluse tagamiseks saa-
vad kõik inimesed anda oma 
panuse, olles isiklikult eeskujuks 
järgides liikluseeskirju ning 
õpetades neid noortelegi. 

Kasulikud lingid:
Jalgratturi meelespea: www.

m n t . e e / p u b l i c / M N T _
jalgratturi_vihik_A6_EST.pdf.

Jalgrattaga liikluses: www.
m n t . e e / p u b l i c /
Jalgrattagaliikluses.pdf.

HEIKKI PALTSER
KIILI VALLA KONSTAABEL

OLULINE

Kui üle Eesti oli politseil jaani-
õhtul tavapäraselt palju tege-
mist, siis Kiili jaanituli möödus 
viisakalt. Esinesid Kiili rahva-
tantsijad, mängis ansambel 
Plingers. Lastele toimusid erine-
vad võistlused, ja suurtele ka.

“Pidu oli tore. Rahvast oli 
palju, ilm oli ilus, lõke põles ke-
nasti,” ütles Kiili rahvamaja 
kunstiline juht Kadi Kroon-Laur. 
“Jaanilõkke süütas seekord val-
lavanem.”

KIILI LEHT

Kiili jaanituli möödus rahulikult

Kiili jaanitulel oli olemas nii kohustuslik lõke kui võistlused suurtele ja väikestele.   2x Kadi Kroon-Laur

Kunstiosakond
Elisabeth Siimer

Muusikaosakonna vanem aste
Johann Zeiger /klaver/

Mariel Mäe /klaver/

Muusikaosakonna noorem 
aste

Alexandra Kolsar /viiul/

Getter Stiina Reiljan /viiul/

Britta Unt /klaver/

Madis Aasalo /klaver/

Rasmus Rüütel /klaver/

Lennart Mathias Männik /tšello/

Brigitta Voogla /plokkfl ööt/

Inge Ivaste /plokkfl ööt/

Lauri Luup /laulmine/

Anete Salu /fl ööt/

Mark Erik Tölpt /kitarr/

Veiko Kapp /trompet/

Tobias Erik Liiva /tšello/

Palju õnne lõpetajatele!

Põhikooli lõpetajad
Tanel Mäe – autasus-
tatakse kiituskirjaga

Jürgen Hiiekivi

Tiia Kaare

Kärt Kaska

Kevin Kiil

Küllike Kuber

Kadi Kustavson

Jüri Käer

Kristjan-Eke Käärdi

Kerstin Laansalu

Katre Lehtpuu

Mattias Liiv

Maarja Lipp

Siim Lomp

Erik Lopato

Raivo Maripuu

Kairo Parts

Jarmo Puura

Kirsi Rannamäe

Haron Sepper

Gretel Siida

Sten Zeider

Kevin Tarvi Triik

Kenneth Tutt

Merli Viigimäe

Kertu Väikemaa

Gümnaasiumi lõpetajad
Rein Aasmäe

Kevin Arike

Maarja Hannus

Martin Kivi

Karolina Person

Sirelin Sakkeus

Kalev Sikk

Ralf Sõitja

Anni Tahk

Kiili Kunstide Kooli lõpetajad

Kiili Gümnaasiumi lõpetajad
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Väljaandja: Kiili vallavalitsus, Nabala tee 2A, Kiili alev, Kiili vald, Harjumaa
Toimetaja: Marko Tooming | E-mail: marko@harjuelu.ee | Telefon: 679 0271
Reklaam ja kuulutused: marko@harjuelu.ee
Lehetoimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita. 
Toimetaja ega väljaandja ei vastuta kaastööde autorite või allikate esitatud seisukohtade õigsuse ja arvamuste eest.

KIRJUTA ARVAMUS VÕI KOMMENTAAR
• Märkad oma koduvallas midagi, mis silma riivab või rõõmu teeb; tahad midagi välja öelda, 
mis hingel on, kedagi kiita või laita; arvad teadvat, mida saaks paremini teha kui seni ja tahad 
oma arvamust kõigi Kiili valla elanikega jagada. Kirjuta oma arvamuslugu või kommentaar 
aadressile marko@harjuelu.ee ja see võib leida tee Kiili Lehe arvamusteküljele.
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GÜMNAASIUM SAI VAJALIKU PARKLA

Kiili valla teed

VALERI KUKK
VALLAVANEM 

Eelmise aasta maikuu lehes 
andsin ülevaate Kiili valla teede 
jagunemisest, olukorrast ning 
taastamis- ja korrastusplaanidest 
üldiselt ja lähiperspektiivis. 

Teede olukord, sõidetavus ja 
turvalisus on meie inimeste 
jaoks üks olulisemaid teemasid 
ning tihti võib tuju olla rikutud 
terveks päevaks, kui hommi-
kune töölesõit on olnud valuline 
nii otseses kui ka kaudses mõt-
tes. Seetõttu jätkan kirjutamist 
valla tehtavatest teetöödest ja
-plaanidest ning jagan pisut ka 
infot, mida olen saanud riigi 
maanteeametilt. 

Kogu teede heaks minev val-
la rahakott jaguneb põhimõtte-
liselt kaheks: teehoiutöödeks 
ning ehitus-ja rekonstruee-
rimistöödeks. Käesoleval aastal, 
nagu eelmiselgi ja loodan et ka 
edaspidi, jaotame teede ehitus- 
ja rekonstruktsioonirahastust 
kolmes suunas: kruuskattega 
teed, mustkattega teed ja Kiili 
alevi kui vallakeskuse korrasta-
mine. 

Kiili alev ohutuks 
Kruusateedest lähevad taas-

tamisele Kurna tee, Nabala-Pa-
tika ja Siimu-Paali tee, samuti 
Siberi-Sillaotsa tee. Kahjuks ei 
saa neid teid täna veel viia 

mustkatte alla, aga kuna nime-
tatud lõigud on üsna aktiivselt 
sõidetavad ja ka koolibuss läbib 
neid igapäevaselt, siis peab seni 
olukorda parandama kruuskatte 
täiendamise näol. Vastavalt tee-
de arengukavas ettenähtule jät-
kub järgmisel aastal Kurna tee 
viimine mustkatte alla ja seda 
kuni OÜ Estnor sissesõiduni 
2015. aastaks. Perspektiivis 
näen, et meie valla põhilised 
kruusateed läheksid kõik musta 
katte alla. See lihtsustaks tee-
hoolet ning tee säiliks paremini 
pikema aja jooksul.

Mujal vallas on suuremad 
tööd kavas Luigel, kus Põllu ja 
Kesa tänav kaetakse freespuruga 
ning pinnatakse, ja Saustis, kus 
kavatseme täielikult renovee-
rida Küttimi tee. Kruusateedest 
sai freespuru katte osaliselt veel 
ka Opmanni tee. Seoses ÜVK 
tööde lõpetamisega käivad 
teede taastamistööd AS Skanska 
juhtimisel ka mujal Luigel, mille 
üle vallavalitsuse ehitusjäre-
levalve omapoolset vaatlust 
teostab. 

Kiili alevis on suurimaks 
tööks Lasteaia tänava äärde 
kergliiklustee ehitamine koos 
tänavavalgustusega. Sellega on 
võimalik oluliselt suurendadada 
jalakäijate ja eriti laste liiklus-
turvalisust ning see on üks osa 
Kiili alevi keskosa kujundamisest 
kenaks ja ohutuks kohaks. Ni-
metatud teelõigu liiklusinten-
siivsus on hommikusel ja õhtu-
sel ajal väga suur. Lisaks on ale-
vis planeeritud Lehise tänava ja 
Lehise põigu ehitus kuni killus-
tikaluseni. 

Kiili gümnaasium sai korrali-
ku asfalteeritud parkla, kus on 
ette nähtud kohad ka bussidele. 
Kui lapsevanemad, kes toovad 
oma lapsi kooli, jälgivad liikle-
mis- ja parkimisjuhiseid, siis 
peaksid hommikused ummikud 

kooli juures edaspidi oluliselt 
väiksemaks jääma. Koolil on 
plaanis kasutada parklat ka 
noortele jalgratta õppesõidu 
harjutuskohana. 

Ebatavaline lahendus 
Lõpuks on meil valmis ka 

terviklik lõik kergliiklusteest, 
mis algab Rätsepa teelt ja viib 
välja nii Tallinna kui Assakule. 
Kahjuks ei suutnud vallavalitsus 
ühe kinnistu omanikega maakü-
simuses kaubale saada ja Kiili 
gümnaasiumi bussipeatusest 
alates ca 300 meetrit Lähtse 
poole on kergliiklustee ehitatud 
praktiliselt vastu sõiduteed. 
Tee-ehitus sellisel kombel osu-
tus võimalikuks tänu maan-
teeametile, kes lubas esialgse 
projekti väliselt teha antud lõi-

gu teemaale. Paraku on sellise 
lahenduse puhul vajalikud 
täiendavad turvameetmed, kuid 
millised need täpselt saavad 
olema, on hetkel raske öelda, 
sest maanteeametiga läbirääki-
mised alles käivad.

Kiili vallas asuvate riigimaan-
teede osas on maanteeameti 
rekonstrueerimis- ja ehitusplaa-
nid hetkel sellised, et riigihan-
gete registris on juba üleval 
Kurna-Luige teelõigu ehituse 
hange, mille käigus ehitatakse 
välja ka Kurna kahetasandiline 
ristmik. Antud ristmiku ehituse 
käigus ülesvõetavat freesasfalti 
on maanteeamet lubanud kasu-
tada Kurna-Tuhala tee Nabala-
Tuhala lõigu viimiseks musta 
katte alla. Töö tähtaeg peaks 
olema 2014. a.

Olme sõlminud maantee-
ametiga eellepingu, et Kurna 
ristmiku ehitamise käigus katab 
maanteeamet freesasfaldiga ka 
Väljamäe tee Õlleköögi teest 
kuni Mõisaküla teeni, misläbi 
saab Mõisaküla-Väljamäe piir-
kond lõpuks korraliku ühen-
dusvõimaluse, olgu siis Kiili või 
Tallinna suunal. 

Lõpetuseks veel koostööpro-
jektidest MTÜ-dega, keda ta-
haks eraldi välja tuua ja tänada. 
Eelmisel aastal õnnestus meil 
mitu projekti, kus inimeste ja 
vallavalitsuse koostöös tehti mi-
dagi suurt ja olulist ära. Sel aas-
tal on plaanis samadel põhimõ-
tetel korrastada teid Väljamäel, 
Olta ja Mareti piirkonnas. MTÜ 
Rätsepa Infra ja MTÜ Kiili Mak-
simaa Külaseltsi vedamisel on 
nendes piirkondades valmimas 
korralik tänavavalgustus. Seni-
ne konstruktiivne koostöö lisab 
igal juhul kindlust, et järgmiseks 
on seal samamoodi ühiselt 
elanike endi ja valla toel või-
malik ette võtta teede ja täna-
vate olukorra parandamine.

Nabala nimetus piir-
konnale on tulnud 
nähtavasti Nappe-
lite-nimelise vasal-
lide suguvõsa nime-
tusest, kes olid Na-
bala mõisa ja küla 
omanikeks aastatel 
1325-1337. (J. Põld-
mäe “Rahva Võit” 
piirkonna ajaloost). 

Edaspidi oli Nabala mõisal veel 
mitmeid omanike, kuni Bert-
mann Junge müüs 1510. aastal 
mõisa Püha Michaili kloortrile 
ja vahetati Palmse mõisaga. 
Mõis oli välja ehitatud väikelin-
nusena, kaasajal on sellest kaks 
küngast peahoone õuel. Lühi-
kest aega tegutses kloostri hoo-
netes ka gümnaasium. Hiljem 
kuulus mõis Eestimaa rüütel-
konnale. 

Peale Põhjasõda ja suurt 
katku, 1716. aastal on Nabalas 
olnud kasutusel ainult 5¾ adra-
maad, enne oli olnud 30. Mõis 
oli olnud maanõuniku lauamõi-
saks. 

1816. aastal loodi talurah-
vakogukonnad ehk mõisavallad 
– Nabala vald. 

1891. aastal ühendati väike-
mõisavallad Lehmja, Mõigu, 
Suure-Sausti ja Nabala Kurna 
vallaks. 

2. veebruaril 1919. aastal sai 
Nabala jälle iseseisvaks vallaks. 
Eesti Wabariigi Asutava Kogu 
poolt välja antud Maaseaduse 
põhjal võõrandati mõisad rii-
gile. Ülevõtmise protokollist 
selgub, et Nabala mõis oli olnud 
25 aastat rendil Maydelli käes, 
mõisal oli olnud 20 moonamehe 
peret, neist 14 põllutöölist. Leh-
mi oli 47 ja 1 pull. 

Mõisavalitsejaks oli alates 
1911. aastast Johannes Welt-
stein (Velleste). 1922. a. jagati 
mõis taludeks. 

5. mail 1922 otsustab Nabala 
valla nõukogu kolida Nabala 
kooli Kurevere külast Nabala 
mõisa härrastemajasse. Esialgu 
võeti härrastemaja valla poolt 
üürile. 1. augustist 1922. aastal 
kolis kool mõisa majja sisse. 
1925. aastal omandas vald hoo-
ne riigilt ostu teel 150 000 mar-
ga eest.

Nabala esimene vallakool 
ehitati 1869. aastal Kurevere 
külla ja alustas juba järgmisel 
aastal tööd. 1911. aastal viidi 
läbi ülevenemaaline loendus 
koolide kohta. Kooliõpetajaks 
Nabala koolis oli siis Jaan Vain, 
24 aastat vana, 250 rubla aasta-
palk ja koolis 42 õpilast. 

Külade ja talude kohta saame 
andmeid jälle mõisa revisjoni-
dest – hingeloenditest.

1782. aasta hingeloendis on 
kirjas Nabala mõisa külad: Nab-
bala, Sommero, Kurrefer, So-
koir ja Paicna. On ka palju ini-
mesi, kellele on märgitud juur-
de, et ta on tulnud Palmse mõi-
sast. 1858. aasta hingeloendis 
on külade nimetused samad, 
aga ümberkorraldusi on tehtud 
talude kuuluvusega küladesse. 
Paekna külas on nüüd kõige 
rohkem talusid, teiste külade alt 
tulnud ja juurde asutatud. 

Gea Troska on oma raamatus 
“Talunimedest” uurinud Nabala 
ja Paekna külas asuvate talude 
nimesid, nende nimede muutusi 
ja talude paigutusi maakorral-
duste, mõisastamise ja krunti-
mise tõttu. 1712. aastal on ol-
nud Nabala mõisa piirkonnas 
palju tühje talusid, on märgitud 
juba Rõõsa ja Kiisa kõrtsi ja 
Saeveski kohta. Hiljem hakka-
vad juurde tulema uued pered, 
enamus talusid ongi rajatud 19. 
sajandil.

Troska raamatus on Nabala 
küla kaart aastast 1687. Loetle-
tud on 31 peremeest, neist 14 
talu olid tihedas reas jõe põl-
lupoolsel kaldal, 7 hõredas reas 
vastaskaldas ja 10 talu hajali 
kaugemal. Talude ja peremeeste 
eesnimed on seotud, näiteks 
Toma Mart. Peremehe vahetu-
des muutus sageli ka talu nimi. 
Kui koha number jäi püsima, sai 
läbi sajandite jälgida selle talu 
lugu. Hiljem, perekonnanimede 
panekul said enamus talupida-
jatest omale talu nime perekon-
nanimeks.

Troska raamatus on ka Na-
bala küla ja Paekna küla kaart 
1862. aastast ja 1910. aastast.

Nabala valla dokumentides 
on säilinud 1935. aastal koosta-
tud Nabala valla elanike täielik 
nimekiri talude ja külade kaupa. 
Siis on olnud vallal 16 küla ja 
869 elanikku ja 179 peret.

Nõukogude ajal kuulus endi-
ne Nabala vald Saku külanõu-
kogu alla ja kolhoosi “Rahva 
Võit” koosseisu. 

On hea, kui ühe piirkonna 
kohanimed jääks muutumata 
paljudeks aastateks. Nii nagu 
nad olid kaartidele ja ajalooraa-
matutesse kantud sajandeid 
tagasi, peaks neid ka nüüd 
püüdma kasutada võimalikult 
algupärasel kujul. Vana kohani-
me muutmine täiesti uueks, 
piirkonnaga mitteseostuvaks 
tekitab tulevikus raskusi selle 
uue nimega koha leidmisel. 

KOIDULA AMEERIKAS

Endise Nabala valla 
kohanimedest

Kindlasti olete kuul-
nud kedagi väitmas, 
et tal jäätmeid ei te-
ki. Paljudel ei teki 
jäätmeid seetõttu, et 
nad tegelikult põle-
tavad jäätmed kodu-
ahjus või õues lõkkes 
ära.

See saastab keskkonda, on kah-
julik tervisele ning ei ole see-
tõttu seadusega lubatud. 

Koduses küttekoldes või lõk-
kes tohib põletada ainult tööt-
lemata puitu, kiletamata paberit 
ja pappi. Isegi selliseid kilekotte, 
millel on märk “PE” või “PP” või 
tekst “võib põletada” ei tohi ko-
dus ise põletada, sest ka nende 
põletamine nõuab eritingimusi, 
mida kodus olevates ahjudes ja 
kaminates on raske saavutada. 

Mürgitame iseend 
Jäätmete põletamisel kodu-

ahjus või lahtises lõkkes eraldub 

hulk kahjulikke aineid, sest 
temperatuur ei tõuse piisavalt 
kõrgele, et plastiku ja muude 
jäätmete põletamisel põleks 
ohtlikud ained ära. Samuti ei 
ole kodustes tingimustes või-
malik ohtlikke aineid kinni püü-
da, nagu seda tehakse spetsiaal-
setes põletustehastes filtrite 
abil. 

Mõõtmised näitavad, et ko-
dude korstnatest võib lühikese 
aja jooksul kordi rohkem oht-
likke saasteained õhku paiskuda 
kui ühest prügipõletustehasest 
paljude aastate jooksul. Kahju 
on ka sellepärast suur, et kodu-
de korstnad ei ulatu teab kui 
kõrgele ja seetõttu langevad 
kahjulikud ained kõik oma 
koduaeda või naabruskonda. Ja 
me hingame ja sööme selle ise 
sisse. Iga aednik teab, et tuhk 
on hea väetis ja kahjurite tõrjuja 
ning raputab aeg-ajalt seda 
puude ja põõsaste alla, aga kui 
seal on sees ka kahjulikud ai-
ned, mis pärinevad plastikust 

või kahtlase väärtusega puidust, 
siis ei ole see enam hea. 

Vanaõlid keelatud 
Lisaks keskkonna saasta-

misele ja tervise rikkumisele 
kahjustab jäätmete põletamine 
küttekoldeid ja korstnaid, mis 
võib lõppeda tõsise õnnetusega. 
Seega siit-sealt kokku kogutud 
töödeldud puitmaterjali ja muu-
de jäätmete ahjus põletamine ei 
olegi enam kulude kokkuhoid.

Viimasel ajal on probleemiks 
tõusnud ka vanaõlide põleta-
mine kodustes õliküttekolletes. 
Poodides ja internetis müüakse 
isegi vanaõlipõleteid, kuid Ees-
tis neid vanaõlide põletamiseks 
kasutada ei tohi. Vanaõlid on 
ohtlikud jäätmed ning neid to-
hib põletada ainult vastavaid 
keskkonnalube omavas jäätme-
põletustehases. Vanaõli põleta-
misel, nagu ka muude jäätmete 
põletamisel, eraldub palju kah-
julikke aineid, mis jäätmepõle-
tustehastes filtrite abil kinni 

püütakse. Samuti ei saa inimene 
veendunud olla, et vanaõli ei 
sisalda ka muid põlevaid vede-
likke. Kui vanaõli on näiteks 
segatud bensiiniga, siis sellise 
vedeliku kasutamine võib olla 
plahvatusohtlik.

Jäätmete põletamisel kodus-
tes tingimustes tekib hulgaliselt 
ohtlikke aineid, mis kahjustavad 
nii inimeste tervist kui keskkon-
da. Tekkivad ained võivad ini-
mestel tekitada mürgistusi ja 
kahjustada erinevaid organeid, 
paljud neist ainetest on ka vähki 
tekitavad. Seega oma ja ümbrit-
sevate inimeste tervise huvides 
tasub põletamise asemel jäät-
med sorteerida ja viia nii palju 
kui võimalik taaskasutusse pa-
kendikonteinerite ja jäätmejaa-
made kaudu, sest ainult nii saab 
kindel olla, et need ei tekita 
meile ja keskkonnale kahju. 

KAIRE KIKAS
KESKKONNAMINISTEERIUMI 

JÄÄTMEOSAKONNA 
PEASPETSIALIST 

Kaotatud telefon!
16.06. kaotasin ära oma mobiiltelefon Samsung Ga-
laxy Xcover S5690 Kiili-Nabala maantee ääres, umbes 
kell 18.00, just Nabala ees. Palun leidjal tagastada 
telefon vaevatasu eest. Kontaktnumber 5615 5912.

Noortekeskus suvel:
Kiili valla noortekeskus on suveperioodil 
suletud 24. juunist 18. augustini.

Jäätmete kodus põletamine on kahjulik

Perspektiivis peaks valla põhi-
lised kruusateed minema musta 
katte alla. See lihtsustaks tee-
hoolet ning tee säiliks paremini 
pikema aja jooksul.   Marko Too-

ming
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EHITUS VALMIB OKTOOBRIS

Kool saab juurde 
neli klassiruumi

Sünnipäevad juulis
102 Pilvi Tuisk 06.07
98 Eugenia Krabi 17.07
92 Valli Evardson 26.07
91 Laine Laev 29.07
88 Helja Krinpus 29.07
86 Loide-Liane
 Rebane 16.07
85 Taisi Rebane 09.07
84 Linda Saar 27.07
83 Polina Khorina 29.07
82 Helmi Viirsalu 25.07
81 Eetla Leedu 02.07
79 Marfa Žarova 02.07
79 Milvi Tammer 28.07
78 Vahur Kask 01.07
78 Loreida Salumäe 20.07
77 Alina Laid 07.07
77 Elle Kivistik 31.07
75 Helbe Laupä 03.07
75 Eevi Leppik 27.07
75 Marian Fedukha 27.07
65 Reet Roodla 10.07
65 Hilja Timtšenko 17.07
65 Valve Oskar 27.07

Sünnipäevad augustis
90 Valmi Toajaak 06.08
88 Aleksandra
 Kuzmina 27.08
87 Erika Kurre 28.08
83 Nelli Toater 10.08
83 Eino Saar 31.08
82 Ants Veskimäe 18.08
81 Voode Kööp 12.08
81 Leili Allik 21.08
80 Elmar Iida 29.08
77 Niina Levdonen 15.08
76 Anne Juhkam 04.08
75 Rein Viljak 10.08
65 Johannes
 Kivisalu 03.08
65 Olli Nigol 09.08
65 Helle Preegel 10.08
65 Sulo Varet 14.08
65 Helina Levo 15.08
65 Rein Tera 28.08

Meie valda sündisid:
20. mail Annabel Radiko, 
palju õnne, Ingrid Kirotar ja 
Karel Radiko!
22. mail Romet Tamm, 
palju õnne, Monika ja 
Bruno Tamm!
14. juunil Mirtina Perv, palju 
õnne, Marje ja Indrek Perv! 

•

•

•

2013. a jõustunud nn vanema-
pensionile omavad õigust teiste 
hulgas ka need praegused pen-
sionärid, kes ei jõudnud oma 
lapsi 1998. aasta lõpuks vähe-
malt kaheksa aastat kasvatada 
ja seetõttu ei ole nende pensio-
nistaaži hulka arvatud kahte 
lisa-aastat iga lapse kohta. 

Alates selle aasta algusest on 
nimetatud pensionäridel õigus 
taotleda pensionilisa kahe pen-
sioni aastahinde väärtuses iga 
lapse kohta, keda ta on kasva-
tanud vähemalt kaheksa aastat. 

Juhime tähelepanu, kes veel 
ei ole jõudnud pensionilisa 
taotlust sotsiaalkindlustusame-
tile esitada, et seda tuleks teha 
juunikuu jooksul. Seda seetõttu, 
et pension arvutatakse ümber 
alates seaduse jõustumise päe-
vast ehk 1. jaanuarist 2013 üks-
nes juhul, kui avaldus on esita-
tud 6 kuu jooksul arvates sea-
duse jõustumisest. 

Kui kuus kuud on mööda 

lastud ja taotletakse hiljem, siis 
lapse kasvatamise eest makstav 
pensionilisa määratakse alates 
taotluse esitamise päevast. 

Vanemapensioni õigust saab 
kasutada ainult üks vanematest 
või vanema abikaasa või eest-
kostja või hooldaja, mistõttu tu-
leb esitada ka teise vanema 
nõusolek. 

Neil pensionäridel, kes jõud-
sid oma lapsi 1998. a lõpuks 
vähemalt kaheksa aastat kasva-
tada, on pensionistaaži hulka 
juba arvatud kaks aastat iga 
lapse eest juurde. Nemad juba 
saavad sellevõrra suuremat 
pensioni ning neil ei ole vaja 
seoses laste kasvatamisega sot-
siaalkindlustusametilt praegu 
midagi taotleda. 

Sotsiaalkindlustusameti 
klienditeeninduse kontaktand-
med on kodulehel www.ensib.
ee/klienditeenindused, infotele-
fon 16106 või 612 1360.

KIILI VALLAVALITSUS

1. juunil, rahvusvahelisel laste-
kaitsepäeval, korraldas noorte-
rühmitus Direct Action Group 
(DAG) heategevusaktsiooni 
Tallinna Lastehaigla toetuseks. 

Aktsioon viidi läbi Avatud 
Eesti Fondi Noortefond projekti 
toel koostöös Tallinna Laste-
haigla Toetusfondi, Kiili, Saku 
ja Harku noortekeskuse ning 
Eesti Noorteühenduste Liiduga. 
Aktsioonil osales üle 50 vaba-
tahtliku, kes kogusid annetusi 
ja jaotasid spetsiaalselt selleks 
puhuks valmistatud käsitöö-
maiustusi Järve ja Ülemiste kes-
kuse, Laagri Maksimarketi, 
Haabersti ja Laagri Rimi ning 
Laagri Bauhofi juures. Nelja-
tunnise ürituse käigus koguti 
1897,53 eurot. 

Heikki Lett, DAG-i projekti-
juht: “Haigete laste põhiravi-
kulud katab Haigekassa, kuid 
raha ei jätku eriravimite ja 
kallihinnalise aparatuuri mu-
retsemiseks. See on probleem, 
mis puudutab potentsiaalselt 
kõiki lapsi ja nende vanemaid 
üle Eesti. Tahtsime anda noor-
tele võimaluse panustada selle 
probleemi lahendamisse ja tõsta 
inimeste teadlikkust. Aktsiooni-
ga kogusime raha uue reani-

mobiili soetamiseks – see on 
kiirabiauto, mis sõidab lastele 
appi üle Eesti õnnetuste, eriti 
raskete haiguste või ka enne-
aegsete sünnituste korral.”

Lastehaigla aktsiooni vaba-
tahtlike leidmiseks ja moti-
veerimiseks tehti koostööd mit-
mete organisatsioonidega nii 
avalikust kui erasektorist. 
“Plaanis on läbiviidud ürituste 
mudeli rakendamine suuremas 
mahus üle vabariigi, et saavu-
tada veelgi paremaid tulemusi 
ja võimaldada vabatahtliku töö 
korras panuse andmist rohke-
matele noortele,” kommenteerib 
DAG-i projektijuht Heikki Lett. 

Vabatahtlike motiveerimiseks 
ja ürituse sujuvaks läbiviimiseks 
panid õla alla Meriton SPA, Tal-
linna Loomaaed, Al Mare Bow-
ling, Solaris kino, Lasergames, 
Nõmme Seikluspark, VAT tea-
ter, Hesburger, Megazone, Kiili 
Spordiklubi, BestCakes, Nordea 
Pank, Saku Õlletehas, Harku 
Spordikeskus, Saku Spordiklubi, 
Elisa ja Kuulsaal. Eriti suure 
tänu on ära teeninud SkyPark 
batuudikeskus, Laulasmaa SPA 
ja MyFitness spordiklubid.

HEIKKI LETT
DIRECT ACTION GROUP

Harju noored toetasid 
lastehaiglat

Kiili Maksimaa Külaseltsi eest-
vedamisel rajatakse Kiili aleviku 
Maksimaa piirkonda üle 2 km 
tänavalgustust. Külaseltsi esin-
daja Erki Kriksi sõnul läheb see 
maksma 51 000 eurot, külaselts 
ning piirkonna elanikud anna-
vad sellest 31 000 eurot, Kiili 
vald lisab omalt poolt 20 000.

“Vald toetab külaseltsi iga 
aasta 10 000 euroga, seega on 
tegu kahe aasta toetusrahaga,” 
selgitas Kriks. 

Lisaks tänavalgustusele pan-

nakse maasse ka Elioni sidekaa-
bel, millega piirkond saab kiire 
internetiühenduse. 

Et ehituse jaoks raha kokku 
saada, tuli piirkonna elanike 
seas teha korjandus. “350 eurot 
pere kohta, kellel on raskem 
majanduslik olukord, andis vä-
hem,” ütles Kriks. “Maksma oli 
nõus ca 90% piirkonna elani-
kest.” Tööd algasid mai lõpus, 
lõppema peaksid need juuli vii-
mastel päevadel.

MARKO TOOMING

Kui möödunud sügi-
sel alustas Kiili güm-
naasiumis õppetööd 
547 õpilast, siis selle 
aasta 1. septembril 
läheb kooli juba 600 
last. Ainus väljapääs 
on suve jooksul koo-
limaja suuremaks 
ehitada.

“Juurdeehituse vajadus oli selge 
juba paar aastat tagasi,” ütleb 
Kiili gümnaasiumi direktor 
Mihkel Rebane. “Kaaluti erine-
vaid variante, kuidas seda te-
ha.” 

Nüüd ehitus käib. Kuigi va-
hepeal oli arutlusel ka võimalus, 
et juurdeehitus tehakse kooli-
maja peale, ehitatakse neli uut 
klassiruumi nüüd siiski kooli-
maja staadioni-poolsesse külge. 
“See variant osutus ehituslikult 
ja rahaliselt kõige otstarbeka-
maks,” selgitab Rebane. “Peale-
ehitamine oleks ikka väga kal-
liks läinud.” 

Selge on see, et koolimaja 
suuremaks ehitamine ei saa olla 
ajutine lahendus. Seetõttu oli 
vallal vaja otsustada, kas teha 
juurdeehitus suurem, sest paar 
järgmist aastat kasvab õpilaste 
arv kiiresti, või mõelda kaugema 
tuleviku peale, 5-6 aasta taha. 

Otsustati viimase variandi 
kasuks. “Järgmise paari aasta 
peale mõeldes oleks tegelikult 
vaja juurde kaheksat klassiruu-
mi,” ütleb Rebane. “5-6 aasta 
pärast on see neli klassiruumi 
aga optimaalne, nii et vaatasime 
tulevikku.” 

Kitsas on ikka 
Sügisel saab seetõttu olema 

ikkagi väheke kitsas, möönab 
kooli direktor. Oluline muutus 
on, et nüüd mahuvad kõik lap-
sed ühes vahetuses koolis käi-
ma. Kahes vahetuses oleks ruu-
mi küll rohkem, kuid see tekitab 
ebamugavusi nii lastele kui 
lapsevanematele. 

“Juurdeehitis oli juba selle 
pärast hädavajalik, et muidu 
oleks pidanud mitu vanuseastet 
pikaks ajaks viima teise vahe-
tusse,” selgitab Rebane. “Lastel 
on aga lisaks sporditrennid, 
huvikoolid.” Ta toob näiteks, et 
kui 4. klass oli aasta teises va-
hetuses, kannatas kõvasti laste 
huvitegevus. 

Perspektiivis kasvab kooli-
õpilaste arv Kiilis tuntavalt veel 

kolm aastat. Eelmisel aastal li-
sandus kooli 100 õpilast, saa-
buval sügisel tuleb juurde 86 
last. Paari aasta pärast langeb 
esimesse klassi tulijate arv 60 
peale ning siis kaob ka ruumi-
probleem. 

Ehitus venib
Üks mure on siiski veel. 

Nüüdseks on selge, et 1. sep-
tembriks juurdeehitis valmis ei 
saa. Nagu ehitamisel ikka, ilm-
neb probleeme, mida keegi ei 
osanud ette näha. Ilmus välja 
kaabel, millest keegi ei teadnud, 
vaidlustati riigihange ning de-
tailplaneering võttis kauem 
aega, kui arvati. 

“Esimesel õppeveerandil 
töötame seetõttu ikkagi kahes 
vahetuses,” ütleb Rebane. “Tei-
sel õppeveerandil loksub asi 
paika.” Ehitajad on lubanud, et 
oktoobriks on neli uut klassi-
ruumi õppetööks valmis. Need 
neli uut klassi kahel korrusel 
saavad olema algklasside pä-
ralt. 

Kooli direktor kiidab ka Kiili 
vallavalitsust, sest juurdeehitus 
tehakse täielikult valla raha 
eest. Laenu ei saa vald piiran-
gute tõttu võtta. “See on meel-
div, et vald on hingamise tagasi 
saanud ja investeermisvõimekus 
taastunud,” lisab Rebane. 

MARKO TOOMING

Kiili vallavalitsus annab teada, 
et Euroopa Liidust saabunud 
toiduabi jagamine toimub 31. 
juulil vallamaja sisehoovis aja-
vahemikul 9.00-18.00. 

Piiratud koguses toiduabi 
(jahu, manna, makaronid, toi-
duõli jne) saavad taotleda kõik 
elanikud, kes on kantud Kiili 
valla elanike registrisse, kuid 
kohale on oodatud eeskätt kol-
me või enama alaealise lapsega 
pered, üksi elavad vanurid ja 
majanduslikult raskesti toi-
metulevad pered või üksikisi-
kud. Abi jaotamine toimub seni, 
kuni kaupa jätkub.

Управа волости Кийли сооб-
щает, что 31 июля в промежутке 
с 9 до 18 часов во внутреннем 
дворе управы будет распре-
деляться продуктовая помощь, 

поступившая из Евросоюза. В 
ограниченном количестве про-
дуктовую помощь (мука, манная 
крупа, макароны, подсолнечное 
масло и др.) получат граждане, 
имеющие регистрацию жителя 
волости Кийли. В первую оче-
редь приглашаются семьи с 3-мя 
и более малолетними детьми, 
одинокие пенсионеры и семьи с 
тяжёлым материальным положе-
нием. Продуктовая помощь бу-
дет рaспределяться пока хватит 
товара.

Juulikuu jooksul paigaldatakse 
piirkonda tänavavalgustuspostid.   
Marko Tooming

Maksimaale rajatakse tänavavalgustus

Juurdeehitus on hädavajalik, ütleb Kiili gümnaasiumi direktor Mihkel 
Rebane (pildil). Uued kaks korrust ja neli klassiruumi tagavad selle, et 
koolitöö saab teisest õppeveerandist toimuda ühes vahetuses.   Marko 

Tooming

Gümnaasiumi juurdeehitis
 

Ehitus algas 1. mail, lõppeb selle aasta oktoobris.
Juurdeehitise maksumus on 262 416 eurot, ehitamist rahas-
tab Kiili vald. 
Koolile ehitatakse juurde staadionipoolsesse külge kahele 
korrusele neli klassiruumi.
Uued klassiruumid jäävad algklasside käsutusse.
Ehitab Ehitus5Eco.

•
•

•

•
•

Meeldetuletus vanema-
pensioni taotlemiseks

Toiduabi jagamine/ распределяться 
продуктовая помощь

Oktoobrist on 
Kiili vallas uus 
prügivedaja
1. oktoobrist on Kiili vallas kor-
raldatud jäätmeveo teenuse 
osutajaks AS Eesti Keskkonna-
teenused. 

Harjumaa Ühisteenuste Kes-
kus MTÜ (HÜK), mille liige Kiili 
vald on, sõlmib jäätmekäitlus-
ettevõttega lepingu, mis kehtib 
31. detsembrini 2015.

HÜKi tegevjuhi Tõnu Tup-
pitsa sõnul on kõige olulisem 
muutus Kiili valla elaniku jaoks 
tuntav hinnalangus võrreldes 
vabaturu teenustega, mille tar-
bijateks valla elanikud peale 
eelmise veoettevõtte pankro-
tistumist muutusid.

HÜK teavitab koostöös valla-
valitsuse ja AS-iga Eesti Kesk-
konnateenused vallaelanikke ja 
ettevõtteid uutest veotingimus-
test ja hinnakirjast täiendavalt 
ka kirjalikult ning korraldab 
septembris huvilistele infopäe-
va. Uued prügiveo tingimused 
ja hinnad pannakse lähiajal üles 
ka valla kodulehele.

MARKO TOOMING
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Lasteaed saatis lapsed 
kooliteele 
Kiili lasteaias toimus suure maja lõpupidu olid 31. mail ja Uuesalus 
7. juunil. Kokku lõpetas tänavu 60 last.

KIILI LEHT

Kiili noored 
kunstnikud 
Hiiumaal

12. juunil sõitis Kiili 
Kunstide Kooli (KKK) 
eest välja buss õpila-
stega, mille siht-
punktiks oli määra-
tud Kõpu poolsaar 
Hiiumaal.

Kiili Kunstide Kooli kunstiosa-
konna vanemad õpilased ja õpe-
tajad asusid teele kolmepäeva-
sesse KKK ja Käina Kaunite 
Kunstide Kooli ühisesse kunsti-
laagrisse. 

Enne suvevaheajale minekut 
tundus nii õpetajatele kui õpi-
lastele suurepärase ideena teha 
midagi looduses, pisut vabamas 
formaadis, koos uute tuttavate-
ga ning uues keskkonnas. Selle 
võimaluse pakkus meile Käina 
huvikooli juhataja Ly Meldorf, 
kelle ettepanekul seadsime en-
nast sisse Kõpus. Sageli kimbu-
tas meie plaane küll vihm ning 
mõnedki looduses toimuvad 
kunstialased tegevused pidid 
jääma pisut lühemaks kui esial-
gu planeeritud. Sellest hooli-
mata valmisid graafika töötoas 
linoollõike tehnikas ilusad eks-
liibrised ja pildid, loovtööd me-
rerannas ning joonistused Kõpu 
kuulsast majakast. 

Meelde jäävad kindlasti ka 
öine kontsert õpilastele Marek 
Sadamalt ja Tõnu Laikrelt, vih-
mane öömatk RMK juhendami-
sel Kõpu vanades männikutes, 
Soera talumuuseum, tuletornid, 
seltskonnamängud ja õpilaste 
näidendid, Hiiumaa ilus loodus 
ja südamlikud inimesed.

KKK nimel tänan Käina Kau-
nite Kunstide Kooli kauni vas-
tuvõtu eest.

LAURI KIVIL
KIILI KUNSTIDE KOOLI 

DIREKTOR

Kiilikad Soomes 
suurturniiril 
Kiili noored võrkpallurid osa-
lesid teist aastat järjest maailma 
suurimal võrkpalliturniiril 
Power Cupil Soomes. 

Sellel aastal toimus turniir 
Mikkelis 6. juunist 9. juunini. 
Turniirist võttis osa 826 võist-
konda Soomest, Venemaalt, 
Eestist, Rootsist ja Norrast. 
Laste arv jäi sellel aastal 7000 
kanti. 

SK Tats osales turniiril 3 
võistkonnaga – 1 poiste ja 2 tüd-
rukute võistkonda. 

Kõige edukamalt läks E-va-
nuseklassi (2002 ja nooremad) 
poistel, kes pidid finaalis peale 
väga võitluslikku mängu tunnis-
tama põhjanaabrite parima klu-
bi nappi paremust. Poisid män-
gisid koosseisus Rasmus Meius, 
Karmo Saviauk, Robin Liiv, 
Rauno Haidla. 

Tüdrukute D-vanuseklassis 
(2000 ja nooremd) mängisid 
tüdrukud neljal päeval kokku 
11 mängu, nendest võideti 10. 
Kuna süsteem oli karm, tuli vaid 
ühe kaotatud mänguga (2:1 
turniiri võitjale) leppida 5. 
kohaga. Meie võistkond mängis 
koosseisus Johanna Maar, Ma-
ria Säästla, Äli Leontjev, Iris 
Rannik ja Hanna Lotte Kastor. 

Hästi läks ka tüdrukute E- 
vanuseklassis, kus saavutati 
igati tubli 7. koht. Võistlustel 
osalesid Laura Männilaan, Ker-
tu Paal, Jonna Soomets, Kaili 
Laanemets, Ragne Rahuoja. 

RAIGO TATRIK

Eesmärgiks oli ko-
hapealse kvalifitsee-
ritud tööjõu suuren-
damine, pakkudes 
soovijatele ümber-
õpet ja tööandjatele 
värskelt koolitatud 
tööjõudu.

Projekt “Tegusalt tööturule – 
Kiili, Saku, Saue vallas” kestis 
16 kuud ja oli suunatud pika-
ajalistele töötutele (12 kuud ja 
üle), ümberõpe toimus neljas 
valdkonnas: aednik-haljastaja, 
lapsehoidja kutsekvalifikat-
siooni õpe, metallitööline-kee-
vitaja sertifikaadiõpe, teenin-
daja-laooperaator.

Koolitused toimusid nii Kiili 
alevikus kui ka Saku ja Saue 
vallas. 

Praktikat teostati peamiselt 

elukoha lähedal asuvas prakti-
kabaasis – aednikud said prak-
tikal olla nii Hansaplantis kui ka 
Sepaviljad OÜ aiandites. 

Lapsehoidjaid osales kokku 
13 inimest, Kiili vallast 6 ini-
mest ning kõik said kutsetun-
nistuse ja võimaluse hakata 
iseseisvalt pakkuma lapsehoiu-
teenust või minna tööle laste-
hoiuasutustesse. 

Teenindaja koolituse läbinud 
Kiili inimesed palgati peale 
koolituse ja praktika läbimist 
Raudalu Konsumisse. 

Projekti kohta võib öelda, et 
kõik eesmärgid said täidetud. 
Kokku osales projektis 92 ini-
mest, 67 naist ja 25 meest, nen-
dest tööle suundus projekti kau-
du 68 inimest. 

Mul on hästi hea meel, et jät-
kuvalt uuritakse võimalusi ene-
searengus. Koolituste ja tööde 

kohta seega võib öelda, et 
projekti töö on olnud edukas. 
Kiilis on kokku üle 3 aasta toi-
munud töötute projekte, hetkel 
on Kiili valla töötus madal ja 
vajadus uute samalaadsete pro-
jektide jaoks puudub.

Kindlasti võib tulevikus 
(2014-2020) leida uusi võima-
lusi erinevate kodanikeühen-
duste tegevuste rahastamiseks. 
Üheks väljakutseks võib olla ka 
teenuste arendamise rahasta-
mise toomine Kiili piirkonna 
MTÜde arendamiseks. 

ANDRA
PERV

Mesimummid.

Liblikad.

Sajajalgsed.

Uuesalu Koprakesed.

Taeva poole lastakse oma suvesoovid.   5x Kiili lasteaed

Ühisprojekt töötutele on lõppenud 
edukalt, mis edasi?

Mai keskel istutati 
Kiili alevisse suun-
duva Kurna-Tuhala 
tee äärde 30 tamme 
ja 30 pärna. Juuni 
alguspäevil avastas 
vallaaednik Heli Kal-
vet, et kellegi kuri 
käsi oli kümnel tam-
mel läbi lõiganud 
koore ja puud hukule 
määranud.

Kiili vallaaednik Heli Kalvet võ-
tab asja isiklikult ega suuda 
uskuda, et keegi sellise sigadu-
sega võiks hakkama saada. 
“Ükski normaalne inimene sel-
list asja ei teeks,” on ta nördi-
nud. “Kui me puid hooldame ja 
kastame, siis inimesed, kes 
meist mööduvad, on alati olnud 
positiivsed ja meie tegevuse 
vastu huvi tundnud.” Ei ole kee-
gi ähvardanud, et võtke need 
puud siit maha; ei ole keegi öel-
nud, et ärge neid istutage; keegi 
pole nähvanud, et puude allee 
talle ei meeldi. Aga nüüd on 
kasvav puiestee rikutud. 

Sama juttu räägib ka Kiili 
valla arendusnõunik Aimur Lii-
va. “Kõik oli ilus, kõik olid 
rõõmsad,” räägib ta kolme nä-
dala tagusest puude istutami-
sest. “Aga nüüd...”

Süsteemne vandaal 
Tammed ja pärnad istutati 

Kurna-Tuhala tee äärde pärast 
seda, kui valmis sealne kerg-
liiklustee. Vallavalitsus ostis 60 
puud ning istutama tulid neid 
lisaks vallavalitsuse töötajatele 
Kiili Varahalduse SA töötajad 
ning Kiili koori lauljad. Tehti 
korralikud istutamistalgud. “Ka 
maaomanikega sai läbi räägi-
tud, keegi polnud vastu, et nen-
de maale puid istutatakse,” 
meenutab Aimur Liiva. “Vastu-
pidi, kõik olid väga rõõmsad.”

Teisipäeval puid kastes mär-
kas aga vallaaednik Kalvet, et 
kümnel tammepuul oli läbi lõi-

gatud koor ning ka tüvesid oli 
noaga lõigutud. Vandaali tegut-
semise muster oli sama iga puu 
puhul – maapinnast umbes 10 
cm kõrgusel oli tüve ümbert 
maha võetud 2 cm laiune koo-
reriba. 

“Sel inimesel peab olema 
aiandusalane kogemus, kuidas 
puid suretada,” märgib valla-
aednik. “See kõik on väga täp-
selt tehtud. See pole juhuslik 
tegevus ja arvata võib, et tegu 
on kohaliku inimesega.”

Kalvetiga nõustub ka Aimur 
Liiva. “See pole poisikeste töö, 
kes rumalat nalja teevad,” ütleb 
ta. “Siin on süsteemselt tegutse-
tud.” 

Ehk jäävad elama 
Puude lõikuja kasutas hästi 

peenikese teraga lõikeriista 
ning seegi annab tunnistust, et 

tegu polnud juhusliku rumalu-
sega. “Katsime lõigatud kohad 
haavamäärdega kinni,” räägib 
Kalvet. “Praegu on veel vara 
öelda, kas puud hakkavad kas-
vama või mitte. Võimalused on 
50-50”. 

Kahju on vallaaedniku sõnul 
keeruline arvestada. “See on pi-
gem emotsionaalne kahju. 
Reaalse kahju saame välja ar-
vestada siis, kui saame teada, 
kas puud jäävad kasvama või 
mitte,” ütleb ta. 

Aimur Liiva sõnul läks 60 
puu ost vallale maksma umbes 
2500 eurot, lisaks vabatahtlike 
töö istutamisel. 

Tänaseks on politsei algata-
nud juhtumi kohta menetluse, 
kuid täpsemat infot pole lehe 
trükkimineku ajaks veel võima-
lik edastada.

MARKO TOOMING

POLITSEI ALGATAS JUHTUMI KOHTA MENETLUSE

Vandaal rikkus 
Kiili puiestee

Vandaal tegutses sihikindlalt ja teadlikult – maapinnast umbes 10 cm 
kõrgusel oli tüve ümbert maha võetud 2 cm laiune kooreriba. Sellega 
määras lõikuja puud hukule.   Heli Kalvet
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SK Tatsi tüdrukud 
ja poisid tulid Eesti 
meistriks 
Võru spordikooli mänguväl-
jakutel toimus U-14 vanuseklas-
si (D) minivõrkpalli Eesti meist-
rivõistluste finaalturniir, millest 
võttis osa 16 poiste ja tüdrukute 
võistkonda. 

Poiste esikoha saavutas SK 
Tats, kes finaalmängus oli 2:1 
üle Pärnu SK-st ja kolmandaks 
jäi Räpina/Orava SK.

Tüdrukute turniiri võitis SK 
Tats, kes suutis finaalis Pärnus 
SK vastu tulla välja lootusetuna 
tunduvast seisust. Esimene 
geim kaotati tulemusega 25:11, 
ja veel teiseski geimis oldi taga 
24:19, kuid võideti 26:24. Kol-
mandat geimi dikteerisid juba 
SK Tatsi tüdrukud, võites tule-
musega 15:7. Kolmanda koha 
saavutas Pärnu VK/SK I. 

RAIGO TATRIK

SK Tatsile esikohad 
Minivõrkpalli 
festivalil
Tartus toimunud U-12 vanu-
seklassi (2002 sündinud ja noo-
remad) Minivõrkpalli festivalil 
saavutas nii poiste kui tüdrukute 
arvestuses esikoha SK Tats. 

Poiste finaalis oli Tatsi I 
võistkond tulemusega 2:0 üle 
Pärnu spordikoolist. Kolmanda 
koha saavutas Tallinna Selver 
ning neljas oli Võru spordikooli 
I võistkond. Kokku võttis tur-
niirist osa 18 poiste võistkonda. 

Tüdrukute esikohale tuli SK 
Tatsi I võistkond, Jõhvi spor-
dikool oli teine. Finaalis võitis 
SK Tats Jõhvit tulemusega 
21:10. Narva SK Energia oli 
pronksmedalimängus 21:10 üle 
Kohila Võrkpalliklubi I võistkon-
nast. Kokku osales Minivõrkpalli 
festivalil 13 tüdrukute võistkon-
da. 

SK Tats I tüdrukud: Laura 
Männilaan, Kaili Laanemets, 
Kertu Paal, Jonna Soomets, 
Ruth Pusa, treener Raigo Tat-
rik. 

SK Tats I poisid: Rasmus 
Meius, Robert Israel, Robin Liiv, 
Mihkel Lattik, Karmo Saviauk, 
Jon Silver Eerma, treener Raigo 
Tatrik. 

RAIGO TATRIK

Kiili gümnaasiumi spordihalli 
aeroobikasaalis alustab sügisest 
treeninguid treener Marit Lüüs, 
kes hakkab läbi viima terapeu-
tilise võimlemise ja pilatese 
treeninguid. Kindlasti jätkuvad 
sügisest ka zumba ja toning 
treeningud treener Mari-Liini 
käe all. 

Terapeutiline võimlemine on 
neile, kellel on sundasenditest 
(istuv eluviis, ühe kehapoole 
enamkasutamine, pidevad ühe-
taolised koormavad liigutused), 
valest rühist või traumast tin-
gitud lihase- või närvivalu, 
liigeste vaevused. On oodatud 
ka need, kes soovivad oma ter-
vise eest hoolt kanda, paranda-
da rühti ja ennetada kehalisi 
vaevusi.

Kui inimesel on vale rüht, siis 
osad lihased on liiga jäigad ja 
teised lihased on välja veninud 
ning nende ergonoomiline 
koostöö on häirunud. Kere sise-
mised ehk süvalihased on aga 
tihti liiga nõrgad, et hoida lüli-
sammas ja vaagen õiges asendis. 
Peamine põhjus kaela-, õlavööt-
me, selja-, jalavaludeks ja lii-
geste kulumiseks ning tihti ka 
peavaluks ongi vale rüht, eba-
ratsionaalne lihaste töö ja lihas-
pinged. Tugeva keha keskosa ja 
piisavalt elastsete lihaste abil on 
võimalik ära hoida nii mitmeidki 
traumasid, nagu kukkumine li-
bedal, raskete asjade tõstmisest 
või kontrollimatutest kiiretest 
liigutustest tingitud selja- ja 
kaelavigastused. Õige kehahoid 
suurendab organite verevarus-
tust ja taastab normaalset toi-
mimist.

Terapeutilises võimlemises 
treenitakse lihaseid tasakaa-
lustatult, suurendatakse lihas-
jõudu ja venitatakse pinges 
lihaseid ning õpitakse lihaseid 
ka lõdvestama. Suurt rõhku 
pööratakse kerelihaste, nagu 
kõhu-, selja- ja tuharalihase 

tugevdamisele ning leitakse 
üles ka kere süvalihased, et neid 
paremini igapäevaelus kasuta-
da. Õpitakse teadlikult paran-
dama rühti. Harjutusi soorita-
takse rahulikus tempos.

Tunnis on võimalik harjutusi 
kohaldada vastavalt osalejate 
kehalistele võimetele. Valuga 
harjutusi ei sooritata.

Pilates on Joseph H. Pilatese 
poolt loodud treeningmeetod, 
mille abil on võimalik arendada 
keha ja vaimu koostööd, et säi-
litada võimalus naudinguga ja 
raskusteta täita igapäevaseid 
ülesandeid. Pilatese süsteem lä-
heneb inimese kehale kui tervi-
kule, mida treenitakse erinevate 
lihasgruppide asemel ühtselt, 
suurendades tasakaalustatult 
lihaste jõudu ja paindlikkust. 
Suurt tähelepanu pööratakse 
“jõujaama” tugevdamisele, mis 
koosneb kõhu-, alaselja- ja tuha-
ralihastest, sealhulgas õpitakse 
tunnetama ja treenima ka 

vaagnapõhja- ja süvakõhuliha-
seid. 

Õige lihaste tasakaal, paind-
likkus ja tugev “jõujaam” on hea 
rühi aluseks ja aitavad ära hoida 
võimalikest valedest asendites 
ja liigutustest tingitud pingeid 
ning liigeste kulumist. 

Pilatese harjutusi sooritades 
keskendutakse õigele hingami-
sele, õigele kehaasendile ja lii-
gutuste täpsusele ning sujuvu-
sele, arendades nii keskendu-
misvõimet, koordinatsiooni ja 
tasakaalu ehk siis kontrolli oma 
keha üle. 

Pilatese tunnis on võimalik 
harjutusi kohaldada kõikide 
harrastajate kehalisele võime-
kusele vastavalt, seega osaleda 
saavad nii naised kui mehed, 
noored kui vanemaealised, 
sportlased kui ka need, kellel 
esineb kergeid kehalisi vaevusi.

MARIT LÜÜS 
FÜSIOTERAPEUT JA 
PILATESE TREENER

Jalgpall
Rahvaliigas alustas selle aasta 
mängudega Kiili JK meeskond. 
Esimeses mängus Padise valla 
meeskonnaga võideti poolaeg 
3:1, kuid teisel poolajal mehed 
väsisid ja mäng lõppes viigiliselt 
3:3. Teine mäng FC Valge Poni 
Trahteriga möödus kui sõit 
Ameerika mägedel. Läksime 
ette 1:0, jäime 1:4 taha, teisel 
poolajal läksime 6:4 ette, kuid 
siis teenis Kevin Arike teise kol-
lase kaardi ehk punase ja pidi-
me 20 minutit mängima vähe-
muses.

Seekord pidasime vastu ja 
võitsime 6:5. Kolmas mäng JK 
Kirju Minevik meeskonna vastu 
võideti juba kindlalt 14:1 (Sil-
ver Uudelt lõi 4 väravat). Naba-
la Kohalikud Koprad meeskond 
kaotas ka teise mängu, kui Orul 
saadi 2:9 kaotus Tre ja Oru 
ühendmeeskonnalt, kuid kol-
mandas mängus Lool FC Tiigrid 
Fännklubi vastu avati ka võidu-
arve, kui võideti 5:1. Järgmises 
mängus, samuti Lool, võideti 
taas, sedakorda JK Kirju Mine-
vik meeskond 4:3.Tublid! Edu 
mõlemale meeskonnale!

 
Kiili vallarahva VI 
sportmängud 
Kiili vallarahva VI sportmängud 
jätkusid 9. alaga – teatejook-
suga. 29. mail Kangru tervise-
rajal toimunud võistluse võist-
konnas 2 naist ja 3 meest, nais-
tel 2 km ja meestel 3 km) võitis 
koduradadel jooksnud Kangru 
aleviku võistkond, koosseisus 
Relika Mell, Liis Grete Atonen, 
Hans Erik Atonen, Indrek Va-
her, Toomas Loho, ajaga 
52.36,36. Teisele kohale jooksis 
end Kiili 2 võistkond, koosseisus 
Teele Raja, Kaja Muuli, Taavi 
Liinak, Tarvo Kapp, Arno Aami-
sepp, ajaga 53.16,51, ning tubli 
kolmanda koha saavutas enne 
viimast etappi juhtinud Kiili 
gümnaasiumi võistkond, koos-
seisus Kerttu Koni, Kadi Kalju-
rand, Siim Lomp, Kerth Aun, 
Ken Areng, ajaga 53.23,30. 
Järgnesid Vaela-Mõisaküla, 
Nabala-Paekna, F-Team, Kiili I 
ja Luige-Sausti. Võistkondlik 
paremusjärjestus peale 9. ala: 
1. Kangru 76 p, 2. Kiili I 66 p, 3. 
Kiili 2 64 p, 4. F-Team 60 p, 5. 
Nabala-Paekna 57 p, 6. Kiili 
gümnaasium 42 p, 7. Vaela-
Mõisaküla 41 p, 8. Luige-Sausti 
36 p, 9. Lähtse 9 p. 

Kergejõustik 
Eesti noorte teatejooksu meist-
rivõistlustel Viljandi staadionil 
saavutas nii MJ 4x100 m jook-
sus kui ka MJ 4x400 m jooksus 
SK Fortis meeskonna koosseisus 
hõbemedali Karl Aksin. Palju 
õnne! TA 4x100 m tõkkejooksus 
saavutas Audentese SK naiskon-
na koosseisus 3. koha Kertu Väi-
kemaa. Palju õnne! PA 4x100 m 
ja 4x400 m jooksus saavutas 
Raivo Maripuu Tallinna SS Ka-
levi koosseisus vastavalt 4. ja 6. 
koha.

Harjumaa 2013. a meistri-
võistlustel Kose staadionil saa-
vutas meeste 100 m jooksus 
Karl Aksin 4. koha ja Silver 
Puulmann 9. koha. Meeste kõr-
gushüppes saavutas Karl Aksin 
6. koha. Tallinna noorte kerge-
jõustiku meistrivõistlustel võitis 
MJ kõrgushüppes kuldmedali 
Karl Aksin. Palju õnne! PA klassi 

100 m ja 200 m jooksus saavu-
tas hõbemedali Raivo Maripuu. 
Palju õnne! TA klassi 100 m tõk-
kejooksus saavutas Kertu Väike-
maa 5. koha. TB klassi 600 m 
jooksus saavutas Liis Grete Ato-
nen 7. ja PA klassi 400 m jook-
sus Hans Erik Atonen 9. koha.

Eesti teatejooksu meistri-
võistlustel Tartus Tamme staa-
dionil saavutas meeste 4x400 m 
jooksus Tallinna SS Kalevi võist-
konna koosseisus tubli 4. koha 
Raivo Maripuu. M 4x100 m 
jooksus saavutas Raivo Tallinna 
SS Kalevi koosseisus 8. koha. 

Orienteerumine
Harjumaa meistrivõistlustel 
suundorienteerumises saavutas 
N55 vanuseklassis kuldmedali 
Virve Orav. Palju õnne! N21 va-
nuseklassis saavutas Anneli 
Orav hõbemedali. Palju õnne! 
Valikorienteerumises saavutas 
N55 vanuseklassis hõbemedali 
Virve Orav. Palju õnne! 

Balti veteranide lahtistel 
meistrivõistlustel saavutas 
Georg Sooberg M70 vanuseklas-
sis pikal rajal 5. koha, aga lühi-
rajal saavutas Georg pronksi.

Autosport 
8. juunil korraldati Haapsalus 
Kiltsi lennuväljal 13. lõppkiiren-
dusvõistlus “One Mile Challenge 
2013” ehk lõppkiiruse võistlus 1 
miilisel distantsil. C-klassi ja 
kogu võistluse kiirema aja sõitis 
välja Kiili mees Erik Olesk. 
(auto – Audi S6, mootor 2,6T, 
600+hj). Eriku kiirus – 319 
km/h – täitsa hull vana – on 
Eesti 300 km/h klubis praegu 
teine-kolmas. Tippmark on 326 
km/h.

Rulluisutamine 
EMT Rullituur I etapp – Rap-
larull 42 km – 75. Elmer Taim. 
IIZI skate – 16 km – 13. Ermet 
Vain, 14. Elizabeth Jõgi. II 
etapp – Maardu – IIZI skate – 
14. Elizabeth Jõgi, 16. Ermet 
Vain.

Jalgrattasport 
Samsung Estonian Cup – Eesti 
Rattamaratonide sari – 3. etapp 
– Rõuge Rattamaraton, 62 km. 
Esimese 200 lõpetanu seas: 29. 
Tõnno Palm, 103. Asko Nurm, 
187. Bruno Tamm. SEB 32. Tar-
tu Rattaralli, 135 km – esimese 
500 lõpetanu seas: 50. Tõnno 
Palm, 158. Kevin Kaldma, 242. 
Bruno Tamm, 490. Arno Aami-
sepp. 

Korvpall 
Eesti seenioride meistrivõistlus-
tel saavutas vanuseklassis 45+ 
Wombat meeskonna koosseisus 
kuldmedali Ott Põldsaar.

Võrkpall
Võrumaa populaarsem võrkpal-
liturniir Tamula Vanake tõi sel-
lel aastal Võru spordikooli pargi 
kaheksale mänguväljakule kok-
ku 38 segavõistkonda. Harras-
tajate liigas saavutas Kiili võist-
kond 11. koha ning Classic 40+ 
liigas saavutas võistkond Santa 
Sisters 3. koha, koosseisus Mari 
Loorman, Laidy Lainoja, Triin 
Maller, Tõnu Rannula, Erki 
Arumeel, Tarmo Kalman.

KAUPO KÜTT

1. juunil kogunesid Harjumaa lauljad ja tantsijad 
Keilasse maakondlikule laulu- ja tantsupeole. 
Keilas sai kokku ligi 7000 lauljat ja tantsijat, et 
tähistada kahte suurt juubelit – möödus 120 
aastat sellest, kui toimus esimene maakonna tant-
su- ja laulupidu ning sünnipäeva pidas ka 75-
aastaseks saanud Keila linn.

Kiili vallast oli suurpeol oma panust andmas 
Kiili kooli mudilas- ja lastekoor, Kiili Kammerkoor, 
segarühm Kiili Keerulised, naisrühm Kiilitar ning 

Kiili Ago ja memmed.
Ühtlasi väärib tunnustust ka Triin Aas, kes 

Harjumaa tantsupeol lavastas naisrühmade tantsu 
Kannelnaine.

Tänavuse peo motoks oli “Ajamustrid” ja 
teemaks hoolimine. Kontserdi kava oli üles ehita-
tud nii, et laulu- ja tantsupidu põimusid kokku 
üheks tervikuks. Peo audirigent oli Eri Klas. Pidu 
juhtisid Anne Veesaar ja Tarvo Krall. 

KADI KROON-LAUR

SPORDIUUDISED

Uute treeningute ajad
E – pilates 20.00.
T – kaela ja selja võimlemine 20.00.
N – kaela ja selja võimlemine 19.00.
N – pilates 20.00.
Hind : pilates – kord 4.50 eurot, kuukaart 30 eurot, terapeu-
tiline võimlemine – kord 4.50 eurot, kuukaart 30 eurot.
Pilates alustab 2. septembrist, esimesel nädalal ehk esmas-
päeval ja neljapäeval on sissejuhatav tund. Paljud inimesed 
ei ole pilatest enne teinud ja oleks vajalik mõned põhimõtted 
selgeks rääkida ja teha sissejuhatavaid harjutusi. Treener 
soovib seda teha kahel esimesel päeval, sest kõik soovijad 
võib-olla ei jõua 2. septembril kohale. Kindlasti liitub hiljem 
ka algajaid, aga siis on treeneril neid ükshaaval lihtsam 
juhendada. Võib-olla edasijõudnud harrastaja ei soovi sisse-
juhatavatest tundides osaleda ja hakkaks trennis käima ala-
tes septembri teisest nädalast. Terapeutilise harjutuse tund 
algab kohe 3. septembril tavapärase trennina.

Zumba ja toning ajad
Zumba: T ja P 18.00.
Toning : T ja P 19.00.
Hind: Zumba – kord 4.50 eurot, kuukaart 30 eurot, toning 
– kord 4.50 eurot, kuukaart 30 eurot.
Esimene treening 3. septembril.

•
•
•
•
•

•

•
•
•

•

Sügisel spordihallis uued 
treeningud

Kiilitarid maakonna laulu- ja tantsupeo rongkäigul.   Allar Viivik

Keilas toimus maakonna 
suurpidu

Paremusjärjestus
Poisid

1. SK Tats (Kaspar Pajusalu, 
Karl Erik Villems, Lauri 
Luup, Markus Lopato, Ras-
mus Meius, Rauno Haidla, 
Markus Väljataga. Treenerid 
Raigo Tatrik ja Marit Laid-
roo)
2. Pärnu VK/SK I
3. Räpina/Orava SK 

Tüdrukud
1. SK TATS (Hanna Lotte 
Kastor, Maria Säästla, Mai-
rit Pajumägi, Mailis Paju-
mägi, Johanna Maar, Äli 
Leontjev, Iiris Rannik. Tree-
ner Marit Laidroo ja Raigo 
Tatrik)
2. Pärnu SK
3. Pärnu VK/SK I

•

•

SK Tatsi võidukad tüdrukud (U-
14).   SK Tats
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Ehitusliku saematerjali müük Ehitusliku saematerjali müük 
ettetellimisel, saadval kõik ettetellimisel, saadval kõik 

standardsed ja mittestandardsed standardsed ja mittestandardsed 
ristlõiked. Pakume ka lintsae ristlõiked. Pakume ka lintsae 

teenust statsionaarsel teenust statsionaarsel 
lintsaeraamil.lintsaeraamil.

EOT GRUPP OÜEOT GRUPP OÜ
Kiili vald, Paekna külaKiili vald, Paekna küla

Tel 5373 5300Tel 5373 5300
eot.grupp@gmail.comeot.grupp@gmail.com

Müüa muldaMüüa mulda  
koos koos 

transpordiga.transpordiga.

LisainfoLisainfo
Tel 522 0073,Tel 522 0073,

527 0580,527 0580,
muld@golfest.eemuld@golfest.ee

Holdes Finants OÜ

RAAMATUPIDAMIS-
TEENUSED

5624 3986
holdesfinants@gmail.com

Kiili vallas tegutsev edukas ettevõte ISIS Medical 
OÜ otsib oma meeskonda uusi müügiesindajaid.

Eesti kapitalil põhinev meditsiinitarvikute müügiga tegelev firma otsib oma 
meeskonda müügiesindajaid, kelle põhilisteks tööülesanneteks on kliendi-
suhete loomine ja arendamine. Töö sisaldab erinevaid väljakutseid ning on 
liikuva iseloomuga. Nõutav on eelnev müügitöö kogemus ja eelise annab 
varasem kokkupuude meditsiinivaldkonnaga.

Nõudmised kandidaadile
• Ootame oma meeskonda avatud, säravat, positiivset natuuri, kes on ülihea suhtleja ning 
kellele meeldivad uued väljakutsed, töö iseseisvalt kui ka meeskonnas
• Oluline on hea inglise keele oskus kõnes ja kirjas, vene keele oskus suhtlustasandil
• Arvuti kasutamise oskus
• Esinemis-ja läbirääkimisvõime, hea organiseermisoskus ja
analüüsivõime
• Ausus ja usaldusväärsus
• Sihikindlus ja tulemustele orienteeritus
• Vähemalt keskharidus
• Kogemus ja head tulemused müügitööl
• Juhilubade olemasolu

Ettevõte pakub
• Kaasaegseid töötingimusi
• Enesetäiendamise võimalusi
• Põnevat ja mitmekesist tööd
• Motiveerivat tasustamis- ja premeerimissüsteemi
• Stabiilset töökohta
• Ametiautot
• Võimalust osaleda aktiivse, teotahtelise, innovaatilise ja 
üksmeelse meeskonna töös

KUULUTUSED

Fassaadide soojustamine, krohvimine, vär-
vimine. Piirdeaedade ehitus ja üldehitustööd. 
www.fassaadimeister.ee, tel 5196 9314
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Haljastus, muru rajamine, tänavakivide pai-
galdus, puitterrasside, piirdeaedade ehitus, 
vanade aedade värvimine, katuste puhastus 
survepesuga. Tel 5673 3010
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Korstnapühkija-pottsepp. Küttekehade re-
mont. Tel 5807 2581, info@potipoiss.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Korstnapühkija ja pottsepa teenused. Tel 
5690 0686
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Liuguksed ja riidekapid. Abi kapi või garde.
roobi projekteerimisel. Parimad hinnad. Tel 
522 1151, www.nagusul.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Müüa kuivad küttepuud 40 l võrkkotis: lepp 
30 cm 2,2 eurot, kask 30 cm 2,6 eurot. Alates 50-
st kotist on transport Kiili, Rae ja Viimsi valda 
tasuta. Tellimine tel 5198 9070, info@
unitedexpo.ee, www.unitedexpo.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Müüa küttepuud: segapuu 32 €/rm, lepp 35 €/
rm, kask 42 €/rm. Transport alates 10 ruumist 
tasuta. Tel 506 2645
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Müüa lõhutud küttepuud kohaletoomisega, 
lepp (toores) 36 eurot/rm. Tel 509 9598
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Müüa paabulinnud. Tel 551 8422
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Müüa saetud-lõhutud leppa. Hind alates 35 
eur/ruum. Tel 5331 3606
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Pakun raamatupidamisteenust väikefi rma-
dele ja korteriühistutele. Tel 505 6172
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Väikeveod kuni 2,5 t. Kohaletoomisega müüa 
liiva, mulda, killustikku, asfaldipuru, kruusa, 
sõnnikut ja täitepinnast. Tel 509 2936
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KIILI VALLAVALITSUS TEATAB
Alates 1.07.2013 kuni 14.07.2013 toimuvad detailpla-
neeringute avalikud väljapanekud:
1. Kiili alevis Vana-Loovälja kinnistu ja lähiala detailplanee-
ring. Detailplaneeringuga on kavandatud Kiili alevis 1,9 ha 
suurusel maa-alal kruntide moodustamine nelja kuni kahe-
korruselise tootmis- ja ärihoone püstitamiseks, sihtotstarbe 
muutmine ning liikluskorralduse lahendamine, heakorras-
tuse, haljastuse, juurdepääsu teede, parkimise ja 
tehnovõrkudega varustamise lahendamine.
2. Ööbiku tn 2, 4 Tammetalu tn 3 ja 5 kinnistu ning piirneva 
liiklusmaa detailplaneering. Detailplaneeringuga on kavan-
datud Luige alevikus Ööbiku tn 2, Ööbiku tn 4, Tammetalu tn 
3 ja Tammetalu tn 5 kinnistu ning piirneva liiklusmaa piiride 
muutmine, sihtotstarvete määramine, ehitusõiguse sead-
mine, laste mänguväljaku rajamine ning heakorrastuse, hal-
jastuse, juurdepääsu teede, parkimise ja tehnovõrkudega 
varustamise lahendamine.
3. Kiili alevis Kiili pargi territooriumi detailplaneeringu kor-
duv avalik väljapanek. Detailplaneeringuga on kavandatud 
Kiili alevis 6,43 ha suurusel maa-alal kruntide moodusta-
mine, sihtotstarbe muutmine, ehitusõiguse seadmine ning 
liikluskorralduse lahendamine, heakorrastuse, haljastuse, 
juurdepääsu teede, parkimise ja tehnovõrkudega varusta-
mise lahendamine.
Planeeringutega saab tutvuda E-N 9.00-16.30, R 9.00-14.00 
Kiili vallamajas, Nabala tee 2a, Kiili alevik.
Kiili Vallavalitsus on algatanud Kiili alevis Metsa tn 9 kinn-
istu detailplaneeringu. Detailplaneeringu eesmärgiks on 
Metsa tn 9 kinnistu ehitusõiguse määramine ühe kuni kahe-
korruselise üksikelamu ja ühe ühekorruselise abihoone raja-
miseks hoonete suurima lubatud ehitusaluse pindalaga 300 
m2 ning heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsu teede, par-
kimise ja tehnovõrkudega varustamise lahendamine. Pla-
neeritava maa-ala suurus on 0,19 ha.

Kandideerimise tähtaeg:
15. juuli 2013

Kontaktisik: Kaija Kõiv
CV saata: Kaija@isismedical.ee

Telefon: 664 5622
Koduleht: www.isismedical.ee

Jalgrattakolma-
päevak taas Kiilis
24. aprillil anti avastart selle 
hooaja Škoda MTB Kolmapäeva-
kutele, kuhu on võistlema ooda-
tud kõik ratturid olemata vanu-
sest või sõidukogemusest – ra-
jale lubatakse kõik vändatavad 
sõiduvahendid, sõitjal on nõu-
tav kiivri olemasolu. 

Tegu on jalgratta eraldistar-
divõistlusega maastikul, mille 
12 etappi toimuvad Tallinnas 
või selle ümbruses septembri-
ni. 3. juulil tuleb võistluska-
russell sel aastal teist korda Kiili 
valda, kui toimub sarja VI etapp. 
Võistluskeskus on Kiili gümnaa-
siumi kõrval ja start on avatud 
kella 17.00 kun 20.00. 

“Maastikuratta kolmapäeva-
kud on tegelikult juba vanem 
võistlussari, millele neli ratta-
klubi aastal 2008 uue hingamise 
andsid,” valgustab kuueaastase 
ajalooga ürituse tekkelugu Vil-
lem Tõnisberg. “Rajaks on alati 
ring, mida läbitakse 1-5x, ole-
nevalt raja pikkusest ning võist-
leja vanusegrupist. Iga rajameis-
ter paneb mängu oma kodu-
kandi parimad palad – põnevad 
tõusud ja laskumised, tehnilised 
singlid (“singletrack” – üherea-
line metsarada) ja looduskaunid 
paigad.” 

Uutel osalejatel kiirematele 
jalgu jäämise pärast muretseda 
ei tasu – rajad on küll kitsad, 
kuid ollakse harjunud, et vahel 
tuleb möödumisvõimalust veidi 
oodata.

Infot etappide, stardimaksu-
de ja vanusegruppide kohta 
ning ohtralt pildimaterjali seni 
toimunud etappidest leiab sarja 
kodulehelt www.kolmapaev.
ee.

BRUNO TAMM

10.-14. juunil toimus Kiili güm-
naasiumi staadionil esmakord-
selt Eesti Jalgpalliliidu (EJL) ja 
Rimi Suvelaager. Pikad päevad 
täis jalgpalli ja muid lõbusaid 
mänge tõid staadionile 40 last 
vanuses 6-12 aastat. 

Ilm oli enamjaolt päikseline 
ja väga heas korras staadion 
pakkus lastele parimaid tingi-
musi põnevaks laagrinädalaks. 
Naerul näod andsid tagasisidet 
laagri õnnestumise kohta. 

Laagri peatreener Paul Kask: 
“EJL Suvelaagrite projekt on 
juba pikka aega olnud väga po-
pulaarne ja sellel aastal tegime 
esimese katsetuse laager tuua 
ka Kiili lasteni. On positiivne, et 
laagri vastu oli nii kõrge huvi, et 
kohtadest tuli lausa puudus. 
See annab tunnistust, et Kiili 
lastele jalgpall meeldib ja EJL 
Suvelaagrit on põhjust ka edas-
pidi siin korraldada.” 

EJL-i ja Rimi Jalgpalli Suve-
laagrite eesmärgiks on tuua 
rohkem noori eestlasi spordi ja 
jalgpalli juurde, tervise tugev-
damine ning kehaliste- ja vaim-
sete võimete arendamine. Suve-
laagrid pakuvad noortele eel-

kõige lõbusaid treeninguid ning 
jalgpalliga seotud mänge. Laag-
rites on juhendajateks EJL-i 
poolt hoolikalt valitud ning koo-
litatud noortetreenerid. Laag-
ripäev on jaotatud osadeks: 
hommikuti kerge treening, lõu-
nasöök ning erinevad mängud 
pärastlõunal.

Lapsed saavad võimaluse 
ekskursioonipäeval kohtuda 
professionaalsete jalgpalluri-
tega. Nõnda käisid Kiili lapsed 
A. le Coq Arenal, kus elati kaasa 
Eesti koondise ja Kõrgõzstani 
vahelisele sõpruskohtumisele. 
Mängu vaheajal toimus lõbus 
jalgpallimäng, kus Eesti naiste 
jalgpallikoondise vastaseks 60 
tüdrukut, kes osalevad suve-
laagrites. Mäng lõppes 2:2 vii-
giga, kuid eriti hea meel on selle 
üle, et tüdrukute teise värava 
lõi Kiili laagris osalenud Lähtse 
küla tüdruk Karolina Perv. 

Laagri lõpus jagatakse au-
hindu ja diplomeid, mille lapsed 
saavad endale mälestuseks lõ-
busast suvenädalast. Kokku osa-
les laagrites 760 noort ja 81 
treenerit üle Eesti.

PAUL KASK

Bulgaaria linnas Varnas toimu-
nud kolmandatel CSIT ehk Rah-
vusvahelise Töölisspordi Kon-
föderatsiooni maailmamängudel 
läks hästi Eestit (spordiselts Ka-
levit) esindanud TTÜ/Kiili 
meeskonnal, kes tiitlikaitsjana 
saavutas seekord hõbemedali. 
Alagrupis võitis Eesti meeskond 
kõik kolm mängu geimigi loovu-
tamata – Austriast saadi jagu 
3:0 (16, 10, 15), Mehhikost 3:0 
(20, 20, 22) ja Bulgaariast 3:0 
(13, 20, 18). 

Poolfinaalis saavutati 3:0 
(16, 22 17) võit Prantsusmaa 
üle, kuid finaalis tuli viiegeimi-
lise heitluse järel tunnistada Ve-
nemaa, kuhu kuulusid neli en-
dist Venemaa meistriliiga män-
gijat, 3:2 (-23, 24, 23, -12, 13) 
paremust. Kolmanda koha saa-
vutas Mehhiko, kes pronksimän-
gus oli 3:1 üle Prantsusmaast. 
Osa võttis 9 võistkonda.

Eesti meeskond mängis Bul-
gaarias koosseisus Kristo Meius, 
Mihkel Sepp, Kuldar Männilaan, 

Jaano Haidla, Madis Mäe, Ahto 
Tuuling, Martin Thalfeldt, Erik 
Mäekivi, Henry Oro, Kaupo 
Kivisild ja Kristjan Jürima. Tubli 
töö, mehed! Tore näha, et Kiili 
lippu hoitakse kõrgel ka väljas-
pool Eestit, kahju ainult, et val-
lavalitsus seda ei hinda. 

Meeskond tänab kogu Eesti 
delegatsiooni, kes moodustas 
väga tulise fännklubi, kelle suur 
toetus ei lubanud neil hetkekski 
jalga sirgu lasta. 

KAUPO KÜTT

Kiili suvelaagri lapsed A.Le Coq Arenal.   Kaupo Kütt

Jalgpalli noorte suvelaager 
esmakordselt Kiilis

Kiili palluritele 
hõbemedalid

Eestit esindanud võrkpallurid jäid seekord hõbedale.   Kaupo Kütt
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VOLIKOGU OTSUSED
Juuni 2013
Kiili Vallavolikogu määrus nr 13 Koduteenuste osutamise tingi-
mused ja kord.
Kiili Vallavolikogu määrus nr 14 Kiili Vallavolikogu 18.04.2013 
määruse nr 11 “Kiili valla vallavara valitsemise kord” muutmise 
määrus.
Kiili Vallavolikogu määrus nr 15 Määruse eelnõu nr 2013-05/02 
Kiili Vallavolikogu 13.08.2009 määruse nr 19 “Kiili valla koerte, 
kasside ja teiste lemmikloomade pidamise eeskiri” muutmise 
määrus.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 35 Loa andmine Kiili Vallavalitsusele 
riigihanke korraldamiseks.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 36 Kiili valla 2012. aasta konsolideeri-
tud majandusaasta aruande kinnitamine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 37 Sausti külas Tänavotsa kinnistu de-
tailplaneeringu kehtestamine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 38 Maa munitsipaalomandisse taot-
lemine, Kuldnoka tee 1, Tüüstre tee 4, Lote, Paisjärve.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 39 Maa munitsipaalomandisse taot-
lemine, Andrese tänav T1, lugemine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 40 Valimisringkonna moodustamine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 41 Kiili valla valimiskomisjoni moo-
dustamine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 42 Volikogu järgmise koosseisu liik-
mete arvu määramine.
VALLAVALITSUSE OTSUSED
Ehitus- ja planeerimisküsimused 
28. mai 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 184 Ehitusloa väljastamine üksikela-
mu püstitamiseks Vaska tn 6, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 185 Ehitusloa väljastamine Kiili 
Gümnaasiumi laiendamiseks, Kooli tn 2, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 186 Ehitusloa väljastamine ehitise 
(kinnistu liitumine elektrivõrguga) püstitamiseks aadressil 
Päikese tn 25, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 187 Ehitusloa väljastamine ehitise 
(sidevarustus) püstitamiseks Ristiku, Aru, Allika ja Metsa tn, Kiili 
alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 188 Ehitusloa väljastamine üksikela-
mu püstitamiseks Rõõmu põik 9, Luige alevik.
4. juuni 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 190 Projekteerimistingimuste määra-
mine ehitusprojekti koostamiseks Luige alevik, Õnne tn 18.
Vallavalitsuse korraldus nr 191 Projekteerimistingimuste määra-
mine ehitusprojekti koostamiseks Luige alevik, Tulbi tn 1.
Vallavalitsuse korraldus nr 192 Projekteerimistingimuste määra-
mine ehitusprojekti koostamiseks Mõisaküla küla, Künka.

Vallavalitsuse korraldus nr 193 Projekteerimistingimuste määra-
mine ehitusprojekti koostamiseks Luige alevik, Kuu tn 2.
Vallavalitsuse korraldus nr 194 Ehitusloa väljastamine üksikela-
mu püstitamiseks Allikavälja , Sõgula küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 195 Ehitusloa väljastamine ehitise 
(peakaitsme suurendamine) püstitamiseks Vambola tn 23, Luige 
alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 196 Ehitusloa väljastamine ehitise 
(eramu liitumine madalpingel) püstitamiseks Muraka, Sausti kü-
la.
Vallavalitsuse korraldus nr 197 Kirjaliku nõusoleku andmine väi-
keehitise püstitamiseks Allika tn 25, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 198 Kasutusloa väljastamine ehitise 
(kergliiklustee) laiendamisel Kurna-Tuhala mnt (Kiili alev, Lähtse 
küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 199 Kiili alevis Metsa tn 9 kinnistu de-
tailplaneeringu koostamise algatamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 200 Kiili pargi territooriumi detailpla-
neeringu korduva avaliku väljapaneku korraldamine.
11. juuni 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 206 Kirjaliku nõusoleku väljastamine 
katusealuse püstitamiseks Vaela külas, Kadaka tee 5.
Vallavalitsuse korraldus nr 207 Kasutusloa väljastamine ehitise 
(üksikelamu) püstitamisel Allika tn 5, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 208 Kasutusloa väljastamine ehitise 
rekonstrueerimisel Lasteaia tn 6, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 209 Kasutusloa väljastamine ehitise 
(korterelamu) rekonstrueerimisel Lasteaia 2a, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 210 Kasutusloa väljastamine ehitise 
(üksikelamu) püstitamisel Väljamäe 7, Mõisaküla küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 211 Kasutusloa väljastamine 
ehitise(üksikelamu) püstitamisel Kurna tee 4, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 212 Vana-Loovälja kinnistu ja lähiala 
detailplaneeringu vastuvõtmine ja avalikustamise korraldamine.
18. juuni 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 221 Projekteerimistingimuste määra-
mine Tallinn-Rapla-Türi maantee 7,3 km kiiruskaamera elektri-
varustuse projekteerimiseks Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 222 Projekteerimistingimuste määra-
mine sidevarustuse projekteerimiseks Kangru tee 6 ja 6b, Vaela 
küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 223 Ehitusloa väljastamine aiamaja 
rekonstrueerimiseks üksikelamuks Masti tn 12 Luige alevi.
Vallavalitsuse korraldus nr 224 Ehitusloa väljastamine aiamaja 
laiendamiseks ja rekonstrueerimiseks üksikelamuks Päikese tn 
7 Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 225 Ehitusloa väljastamine aiamaja 
rekonstrueerimiseks üksikelamuks Marsi tn 15 Luige alevik.

Vallavalitsuse korraldus nr 226 Ehitusloa väljastamine ehitise 
(kahe korteriga elamu) püstitamiseks Taga-Kaevu, Kangru ale-
vik.
Vallavalitsuse korraldus nr 227 Ehitusloa väljastamine eramu 
rekonstrueerimiseks Vaaksi Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 228 Ehitusloa väljastamine ehitise 
(Kiili alevi veevarustus) laiendamiseks Lehise tn, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 237 Ehitusloa väljastamine ehitise 
(Kiili alevi reoveekanalisatsioon) laiendamiseks.
Vallavalitsuse korraldus nr 229 Kirjaliku nõusoleku andmine väi-
keehitise püstitamiseks Masti tn 12, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 230 Kirjaliku nõusoleku andmine väi-
keehitise püstitamiseks Päikese tn 7, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 231 Kasutusloa väljastamine tehnora-
jatisele (elektrivarustus) Lepiku kinnistu, Paekna küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 232 Kasutusloa väljastamine 
ehitisele(üksikelamu) Vambola tn 20, Luige alevik.
Keskkonna- ja maaküsimused
4. juuni 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 201 Ehitise teenindamiseks vajaliku 
maa määramine Andrese tänav T1.
Vallavalitsuse korraldus nr 203 Isikliku kasutusõiguse seadmine 
Elektrilevi OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 202 Puurkaevu asukoha kooskõlasta-
mine, Pärnaoja, Sausti küla.
11. juuni 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 216 Katastriüksuse piiride muutmine, 
Katrini.
Vallavalitsuse korraldus nr 217 Katastriüksuse piiride muutmine, 
Vaela tee 10 ja Vaela tee 12.
Vallavalitsuse korraldus nr 218 Katastriüksuse sihtotstarbe 
määramine, Kooli tn 1.
18. juuni 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 234 Kullerkupu tn 20 katastriüksuste 
piiride muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 235 Väikeotsa katastriüksuste piiride 
muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 236 Arvamuse andmine Väätsa 
Prügila AS jäätmeloa taotlusele.
Muud küsimused
4. juuni 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 204 Osaühing Kiili KVH 2012. aasta 
majandusaasta aruande kinnitamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 205 Konkursi väljakuulutamine Kiili 
Kunstide Kooli direktori ametikoha täitmiseks ja komisjoni moo-
dustamine konkursi läbiviimiseks.
NB! Otsuste täistekstide ja lisadega saab tutvuda Kiili vallavalit-
suses, Nabala tee 2a, Kiili alev.

Avaldame sügavat kaas-
tunnet Õitsele perega

kalli poja ja venna

Richard Liiva
kaotuse puhul.

Endised töökaaslased 
Mäelt

Südamlik kaastunne 
omastele meie hea sõbra

 

Evald Annerti
surma puhul.

Kiili eakate klubi Tujutare

Metsanurga küla pere langetab pea
vanima külalelaniku, tegusa

Evald Annerti
(25.02.1928-18.06.2013)

tehtud tegude, tantsitud tantsude ja
kuldsete käte mälestuseks.

KIILI VALLVALITSUS TEATAB
Keskkonnamõju strateegilise hindamise mittealgatamise teated
1) 21. mai 2013.aasta korraldusega nr 177 “Kiili alevis Eerokoja 
kinnistu detailplaneeringu koostamise algatamine” otsustati 
mitte algatada detailplaneeringule keskkonnamõju strateegilist 
hindamist, sest 
• detailplaneeringuga ei kavandata eeldatavalt olulise keskkon-
namõjuga tegevusi, millega kaasneks keskkonnaseisundi olulist 
kahjustamist, sh vee, pinnase, õhu saastatust, olulist jäätmete-
ket, mürataseme ja vibratsiooni olulist suurenemist. Detailpla-
neeringuga tuleb lahendada sadevete keskkonnaohutu ärajuhti-
mine. Detailplaneeringus käsitleda mürataseme muutumist (sh 
kumulatiivne mõju) ja vajadusel tuua välja leevendusmeetmed. 
Keskkonnalubade vajadust kavandatava tegevuse elluviimisel tu-
leb kaaluda detailplaneeringu koostamise käigus;
• lähtudes planeeringuala ja selle lähiümbruse keskkonnatingi-
mustest ja maakasutusest, ei põhjusta kavandatavas mahus ehi-
tiste rajamine ning sihtotstarbeline kasutamine antud asukohas 
eeldatavalt olulist negatiivset keskkonnamõju, kui detailplanee-
ringus nähakse ette võimalike negatiivsete mõjude vähendami-
seks leevendusmeetmed. Tegevusega kaasnevad võimalikud 
mõjud on eeldatavalt väikesed, nende ulatus piirneb peamiselt 
planeeringualaga. Avariiolukordade esinemise tõenäosus on 
väike, kui detailplaneeringu elluviimisel järgitakse detailplanee-
ringuga esitatud tingimusi ja õigusaktidega kehtestatud nõudeid; 
• detailplaneeringuga kavandatav tegevus ei põhjusta loodusva-
rade taastumisvõime ega looduskeskkonna vastupanuvõime üle-
tamist, sest planeeringuala ja lähiala on juba inimtegevuse poolt 
mõjutatud (muudetud) keskkond. Kavandatava tegevuse elluvii-
misega ei kaasne olulist negatiivset mõju looduskeskkonnale. 
Kui detailplaneeringu menetlemise käigus selgub täiendavaid, 
olulisi asjaolusid või fakte, on vallavalitsusel õigus algatada KSH 
menetlus. Vallavalitsusel on õigus nõuda sõltuvalt ehitiste kasu-
tuse otstarbest keskkonnamõju hindamist (KMH) tegevuslubade 
(sh ehituslubade) taotlemisel;

• detailplaneeringu alal ega selle lähiümbruses ei paikne kaitsta-
vaid loodusobjekte, Natura 2000 võrgustiku alasid ega teisi 
maastikuliselt väärtuslikke või tundlikke alasid, mida detail pla-
neeringuga kavandatav tegevus võib mõjutada;
• kavandatav tegevus ei kahjusta inimese tervist, heaolu, vara 
ega kultuuripärandit;
• detailplaneeringu alal ja selle lähiümbruses ei ole tuvastatud 
keskkonda saastavaid objekte ega jääkreostust ning alal ei ole 
varasemalt toimunud keskkonnaohtlikku tegevust; 
• kavandatava tegevusega ei kaasne olulisel määral soojuse, kiir-
guse ega lõhna teket, mõningast valgusreostust tekib ala valgus-
tamisest, transpordi (sõidukite) tuledest. Mõningast vibratsiooni 
võib esineda ehitustegevuse käigus ja hooneid teenindavast 
transpordist;
• kavandataval alal asuva kinnistu maakasutuse sihtotstarve ei 
põhjusta olulist negatiivset ruumilist mõju, kui ehitiste projektee-
rimisel, ehitamisel ja kasutamisel järgitakse seadustega kehtes-
tatud nõudeid.
Detailplaneeringu eesmärgiks on Kiili alevis Eerokoja (30401:001: 
0146) ehitusõiguse seadmine tootmishoone rajamiseks ning hea-
korrastuse, haljastuse, juurdepääsu teede, parkimise ja tehno-
võrkudega varustamise lahendamine. Planeeritava maa-ala suu-
rus on 0,27 ha. Detailplaneeringu koostajat ei ole veel teada.
2) 4. juuni 2013. aasta korraldusega nr 199 “Kiili alevis Metsa tn 9 
kinnistu detailplaneeringu koostamise algatamine” otsustati mit-
te algatada detailplaneeringule keskkonnamõju strateegilist hin-
damist, sest 
• detailplaneering vastab kehtivale Kiili valla üldplaneeringule;
• detailplaneeringuga ei kavandata eeldatavalt olulise keskkon-
namõjuga tegevusi, millega kaasneks keskkonnaseisundi olulist 
kahjustamist, sh vee, pinnase, õhu saastatust, olulist jäätmete-
ket, mürataseme ja vibratsiooni suurenemist;
• lähtudes planeeringuala ja selle lähiümbruse keskkonnatingi-
mustest ja maakasutusest, ei põhjusta kavandatavas mahus hoo-
nete rajamine ning sihtotstarbeline kasutamine antud asukohas 

olulist negatiivset keskkonnamõju. Tegevusega kaasnevad või-
malikud mõjud on eeldatavalt väikesed, nende ulatus piirneb 
peamiselt planeeringualaga;
• detailplaneeringuga kavandatav tegevus ei põhjusta loodus-
keskkonna vastupanuvõime ega loodusvarade taastumisvõime 
ületamist, sest planeeringu elluviimisega ei kaasne olulist nega-
tiivset mõju looduskeskkonnale;
• detailplaneeringu alal ega selle lähiümbruses ei paikne kaits-
tavaid loodusobjekte, Natura 2000 võrgustiku alasid ega teisi 
maastikuliselt väärtuslikke või tundlikke alasid, mida planeerin-
guga kavandatav tegevus võib mõjutada;
• kavandatav tegevus ei kahjusta inimese tervist, heaolu, vara 
ega kultuuripärandit;
• detailplaneeringu alal ja selle lähiümbruses ei ole tuvastatud 
keskkonda saastavaid objekte ega jääkreostust ning alal ei ole 
varasemalt toimunud tootmist ega muud keskkonnaohtlikku te-
gevust;
• kavandatava tegevusega ei kaasne olulisel määral soojuse, kiir-
guse ega lõhna teket, vähest valgusreostust tekib valgustusest. 
Vibratsiooni võib esineda ehitustegevuse käigus;
• Planeeringu eeldatav lahendus ei kujuta ohtu inimese tervisele 
ega keskkonnale ning ei too kaasa olulist keskkonnamõju.
Planeeritava maa-ala suurus on 0,19 ha. Detailplaneeringu ees-
märgiks on Metsa tn 9 (30401:001:0486) kinnistu ehitusõiguse 
määramine ühe kuni kahekorruselise üksikelamu ja ühe ühekor-
ruselise abihoone rajamiseks hoonete suurima lubatud ehitus-
aluse pindalaga 300 m2 ning heakorrastuse, haljastuse, juurde-
pääsu teede, parkimise ja tehnovõrkudega varustamise lahenda-
mine.
Detailplaneeringute koostamise algataja ja koostamise korralda-
ja on Kiili Vallavalitsus (Nabala tee 2a, Kiili alev, tel 679 0260), de-
tailplaneeringute kehtestaja on Kiili Vallavolikogu (Nabala tee 2a, 
Kiili alev). Otsustega saab tutvuda tööpäevadel Kiili Vallavalitsu-
ses (Nabala tee 2a, Kiili alev, vallaarhitekt Mart Liho tel 679 0272 
või info 679 0260) alates 11.06.2013 kuni 28.06.2013.

In memoriam

Richard Liiva
02.07.1959-30.05.2013

In memoriam

Evald Annert
25.02.1928-18.06.2013
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Ekskavaator-
laaduri teenus
Kaeve-, planeerimis- ja laadimis-

tööd, vee- ja kanalisatsiooni-
trasside, drenaažikraavide, hoonete 

vundamendiaukude, kaabli-
kraavide, tee ja parkimisplatside 

väljakaeve ja tagasitäitmine.

PAEKNA AUTO OÜ
Kiili vald, Paekna küla
paeknaauto@hot.ee

5373 5300

Ostame kasvavat võsa (raiume võsast puhtaks 
kraavid, tee- ja põlluääred, lepikud, haavikud jne).
Info 5593 3899, kaido@reinpaul.ee.
Ostame ladustatud võsa ja puidu töötlemise jääke.
Info 528 5800, andrus@reinpaul.ee.

KOKPIT KOKPIT 
AUTOTEENINDUSAUTOTEENINDUS

sildade 
reguleerimine

 rehvivahetus
 veermiku remont
 õlivahetus

E-R 9-18
Veetorni 9, Jüri

Tel 604 8775
info@kokpit.ee

KIILI GÜMNAASIUM 155KIILI GÜMNAASIUM 155
Kui sa oled KG vilistlane, siis pea meeles,Kui sa oled KG vilistlane, siis pea meeles,

vilistlaste päev toimub 19.10.2013!vilistlaste päev toimub 19.10.2013!

Hommikul – spordiprogramm,Hommikul – spordiprogramm,
õhtul – kultuuriprogramm!õhtul – kultuuriprogramm!

Spordiprogrammis osalemiseks toimub Spordiprogrammis osalemiseks toimub 
eelregistreerimine. Osaleda saab võistkonnanaeelregistreerimine. Osaleda saab võistkonnana

(6 liiget) või individuaalselt.(6 liiget) või individuaalselt.
Täpsem info Kaupo Kütilt,Täpsem info Kaupo Kütilt,
kaupo.kytt@kiili.edu.ee.kaupo.kytt@kiili.edu.ee.


